periurii incurrisse. Sed et ipsius insuZEcientiaet negligentia dissoluta videbantur manifeste probari. t quanquam aliqui testium
eum, quantum in se, dixerint esse bonum, nulli tamen deposuerunt
expresse, quod utilis esset eius romsio monasterio saepedicto.]
Quum i iturl9 nobis de talibus fuerit sumciens in tali negotio
facta ti es, propter quae praefatus G.?" erat merito amo
vendus, etsi restituendus foret propter iudiciarium ordinem
non servatum, ob causas tamen praedictas ipsum providimus
manere privatum regimine abbatiae,supra5" dictum priorem,
quem pro eo, quod, praefato G.?2propter iuris ordinem non
servatum quodammodoinordinate remoto, intelleximusza ob
eandem causam per consequentiam minus legitime substi
tutum, per sententiam amoventes. *Quemquia non propter
personae vitium vel scientiaeu' defectum, sed propter luris
solennitatem, sicutpraemissum est, praetermissam amovimus,
i sum postmodum restituimus in abbatem, [et memorato

. etc. Dat. Lat. VII. Kal. Mart. Pont. nostr. Ao. XIII. 1210.]

CAP. XXIII..1

Agent! posses-ario adipiscendae in banedcialibua non obstat exceptio
criminis, nisi de eo sit tutam-tus; et int-mata, accusatore non probante
vel non apparente, indicitur purgatio, in qua al defecerit, punitur ut

onvlctus.

Idem2.
Accedens ad praesentiam nostram G. nepos quondam

H. subdiaconi nostri, sua nobis conquestione3 monstravit,
quod, quum idem HA apu sedem apostolicam viam uni
versae carms m essus fuisset, praebendam, quam decedens
habuerat in ecc esia Cremonensi, ei duximus conferendam,
i-oenerabili. fratri nostro H. episcopo et dilectis filiis capitulo
Cremonensi tniungentes, ut eum in fratrem reciperent, et tam
stallum trt-choro quam locum in capitulo, et praebendam eandem

aps:sine :?!)icultate aliqua assignarent; tibi etiam, fili archidiacone, et d ecti'sfiliis-')praeposito S. Agathae dedimus in mandatis,

supradictum: ib. 22)W.: Hl) . 28 'ntolll 'mu : ll: :

Db cu) ";:xfl'luk ag." ueg- Reg )l 31 a intellexerimuap. . 1) aat-itum ex Con-p. IV. c. 8. de conc. rasb. :; 8.
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ut, si episcopus ei catmnici til-(nidulumapostolicmn non implerent,
vos illud sublato appellationis obstaculo ease: ui cto-aretis, contra—
dictores per censuram ecclesiasticam appeliutione remota com
pescentes. Quumque tu et ulem praepositus, sicut ex literis vesti-«'s
accepimus, monuit.-retis episcopum et canonicos Cremonenses ad
marrdatum apostolicum exsequendum, ipsi asseruerunt, nostras
literas per vertsuppressionem obtentas, quum, viuente adhuc sul:
diacono praedicto, filium- cuiusdam nobilis civis Crenumensis in
carionicum recepissent, et promis-issent proximam" cacaturam.
Adiecerunt etiam, quod alite receptionem literurmn nostrarum
nuncium suum (ul sedem apostolicum destinarunt, et ideo, ne pro
cederetis ulterius, ad muhentiam nostram appellarunt. lum-nis
etiam, cui per episcopum et canonicos eadem fuerat praebenda
concessu, (traxitad audientiam nostram proclamandum. Unde
vos non processistis alterius, sed quae acta literrmt per vestras
nobis literas intimas-tis. Petebat (:(/iturmemoratns'ï (.i., ut ex eo,
qnod canonici contra Lateranense concilium fecerant-"', impedire
non pateremur nostrae concesm'onis e/fectum, sed praebendam
ipsam faceremus eum paci/iccIJ ins-sidere. Quae si fuisset etiam
iuveni memorato e«mceSsu,debe mt tamen nostra concessio, qnae
praecesserat, praeualere. l'erum [dilectus] [ilius BoiumIoannes IO
praedictorum canom'cormn et episcopi nuncius proposuit, quod,
priusquam ad eos mandatum apostolicum emanusset, praelrmdmn
ipsam iuveni concesserant memorato, et subiunxit, quod dictus 0.
super homicidioet periurio infamia publica laborabat". Unde
non solum (ulmittondus non erat ad Cremonensem ecclesiam",
sed eiiciendus potius etiam, si [iris.-fetadnn'ssus. Episcopus quoque
per suas uobis literas intimavit, quod, quum pro eodem G. literas
apostolicas recepisset, ei Consuluit, ut, si conscientia salva posset,
saltem de periurio et honticidiose purgaret, nisi contra eum ap
pareat legitimus accusator ; sed ipse purgationem praestare
noluit, nec o/Terre. Nos igitur, attendentes, quod" [ilios nobilis
memorati, sicut episcopi et canonicorum (.'remonemunn, et exsc
cutorum nostrorum literae attestabantur, fuit contra Lateranense
concilium ad promimum cacaturam admissus, ut postmodum ac
ceperunt", non vacantem, qmnn, priusquam de nun-te subdia
coni 15 [ad] Cremonam certus nuncius peruenire potuisset, prae
dictam pruebendum concesserimus memorato G., diswetioni
vestrae per apostolica scripta Mandamus, quatenus quod de
praemisso iurene factum est rhonmcietL-cirritum et inane, ac, nisi
praefatusl" G. super obiectis eidem in modum cxceptionis
criminibus, videlicet periurio et homicidio, publice fuerit
infamatus, concessionem nostram sibi factatn exsecutioni
mandetis. Deinde", si legitimus accusator apparuerit,
audiatis quae fuerint hinc inde proposita, et, si praedicta
crimina vel eorum aliquod legitime robatum "5 fuerit
contra'" cum, ipsi super eadem praeben a perpetuum silen
tium appellatione posqmsitaw, imponatis. Quod si probare
nequit-crit", eum sibi auctoritate apostolica ('an/irmelis. Si vero
contra eum legitimus non apparuerit accusator, ct"-'1ipse
super praedictis criminibus dignoscitur respersus infamia23,
purgationem ei canonicam indicatis; in qua si forte defecerit,
perpetuum imponatis23 ei silentium. Si autem , purgatio
nem?" praestiteritïï', contradictores ab eius molestia com—

escentes 26,eos, qui eum nisi sunt impedire, in expensis ipsi
egitimis condemnetisü.

CAP. XXIVJ
Super-loreontra uulidltum. maxime praelatum, de lila tantum luqulret super
qulbul praecc-salt lnfamla, et. tune vocabit eum. et tradet slbl capitulo.
et uoinlnn, et testium dluta publleablt, ot Ipsius legitimas exceptione
admlttet, et, probato gravi crimine. eum ab administratione removebit.
ln regularibus vero praelatla ad unguem lorvnndun non est hle ordo. Et
quanquam in ac. aummatleno modloa vldeatur agl dlieruntia inter

praelato. et aubtlltoa, contra quos inquiritur, tamen facienda est, ut patetlu Itora.

Idem in concilio generali.
Qualiter et quando? debeat praelatus procedere ad in

'l'lt. !. Cap. XXIII. '6)praebendam proximo: lib 7) add.: elerl
oua: ib. 8) fecerunt: ib. 9) punica pollensleoe gaudere (mp: dcest): tb.
IO) loanni-: ib. ) laborat: d:. 13) praebendam: "b..- dcrsl: Dc
ut) quod al: Uln: M) acceperint: Dubc 15) «add.: lpulul: l)uc 16) prae—
fatua clericus auper praedietla (dletlai Db)crlminlbus publlca nterlt lnfnlnu
tua concessionem nostram ulbl factam per eauaur. eccl. app. rem.oneen
tlonl mandati-: D 11)Domum1 UD/glc . lu) fuerlnt probatn-lyal: 0!
19) erunt. eum: licnll: 00 20) app. ponlp. : deest: lh. 2!) il: ') 32) hilm: ['
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Cap. xxiv. :) :. &"L'enc.tantutm-(ms.); - comp.IV-«34.h-t-(u. L)
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qui-li;:nd'pmet puniendum subditorum excessus, cx auctori
tati us- veteris et novt testamenti colligitur evidenter, ex
q;!lbus POStca, roccssertlnH canonicae sanctiones, sicut
gillilinapä'tc dlsnnx'muä", et" .nunc sacri approbatione cun
. con rrnamus. Legitur emm m evangelio, quod VllilClIS
illc, qm diffamatus erat apud dominum suum, quasi7 dissi
passet bona 1psrus",audivit ab illo: ,,Quid" hoc audio de
te? redde rationem vrllrcatroms tuae, iam enim non poteris
ampliusw' villicare." Et" in Genesi Dominus ait: ,,l)c
scendam et vulebo, utrum clamorem, qui venit ad mc, opere
complgærmt." Ex qunbus auctoritatibus manifeste pro
baturh, quod non solum quum Subditus, verum etiam quum
praelatus excedit, si per clamorem et famam" ad aures
superioris pervenerit, non quidem a malevolis ct maledicis ' ',
sed a pr0v1dis et honestis, nec semel tantum, sed saepe,
quod clamorlü innuit et dili'amatio manifestat, debct coram
ecclesme senioribus veritatem diligentius perscrutari, ut, si
rei-poposcerit'b qualitas, Canonica districtio culpam feriat
delinquentis, non tanquam idem " sit accusatori-"S'et iudex,
sed quast19 denunciantc fama vel deferente clamore officii
aut debitum exsequatur. Licet autem hoc sit observandum
m subditis,.diligentius '-'"tamen est observandum in praelatis,
qui quasi Signum sunt positi ad sagittam. Et quia non pos
sunt omnibus complacere, quum ex officio suo '-'1' teneantur
non solum arguere, sed etiam increpare, quin etiam inter
dum suspendere, nonnunquam vcro ligare: frequenter
odium multorum incurrunt et insidias patiuntur. Et ideo
sancti Patres provide statuerunt, ut accusatio praelatorum
non facile admittatur, ne concussis columnis corruat accli
ficium, nisi diligens adhibeatur cautela, per quam non solum
falsae, sed etiam92 malignae criminationiïu ianua praeclu
datur. Verum ita voluerunt providere raelatis, uc crimina
rentur iniuste, ut tamen caverent, ne de inqucrent insolenter,
contra morbum utrumque invenientes medicinam congruam,
videlicet ut criminalis accusatio, quae" ad diminutionem
capitis, id est degradationem, intenditur-5, nisi legitimam
praecedat inscriptio, nullatenus admittatur. Sed quum
super excessibus suis quisquam fuerit infamatus, ita ut'-'7
iam clamor ascendat, qui diutius sine scandalo dissimulari
non possit vel sine periculo tolerari: absque dubitationis
scrupulo ad inquirendum et puniendum eius excessus, non
ex odii fomite, sed caritatis procedatur affectu, quatenus '-'-*',
si fuerit gravis excessus, etsi non degradetur ab ordine,-al)
administratione tamen amoveatur omnino, quod est secun

um sententiam evangelicam a villigttionc villicumamoveri,
qui non potest villicationis .suae dignam reddere rationem.
Debet igitur esse praesens IS,contra quem facrenda est in
quisitio, nisi se per contumaciam absciitax-eritïf'f, et ex
ponenda sunt ei;-"" illa.-"lcapitula, de quibus fuerit inquiren
dum, ut facultatem habeat dcfendendi se ipsum. [ut non
solum dicta, sed etiam nomina ipsa testium sunt ei, ut quid
et3'-' a quo sit dictum appareat, publicanda, nec non ex
ceptiones et replicationes legitimae admittendae, ne per
suppressionem nominum infamandt, per exceptionum vero
exclusionem deponendi falsum audacia praebeatur. Ad
corrigendos itaque subditorum excessus tanto .diligentius
debet praelatus assurgere, quanto damnabilius eorum
offensas desereret incorrectas. Contra quos, ut de notoriis
excessibus taceatur, etsi-"3 tribus modis possit-'H procedi,
per accusationem videlicct, denunciationem elt inquisitionem
ipsorumaö: ut tamen in omnibus diligens-adhibeatur cautela,
ne forte per leve compendium ad grave dlS endlum veniatur,
sicut accusationem legitima debet praecc ere inscriptio, src
et denunciationem caritativa monitiow, et inqmsrtionem
clamosa insinuatio praevenire, illo semper adhibito modera
mine, ut iuxta formam iudicii sententiae quoquc forma
dictetur. Hunc tamen ordinem circa regula-rcs personas
non credimus usquequaque servandum, quaei", quum causa

0) Luc. XVI. 2.'ta et: Db 'it . ula: DI: 8) lllius: D].- auu: tbun. .!Is.
i?); amni.: dcest-: IWHA'baND Caue. 11) Et: drcsl : Dh: — rf. Genes.
XVIII. 21. 12) comprobatur: Cont. 111)add.: elus: Db,-et tum.:
dccst: Dc l-l) uui-pectis: liil ola-unllo: Illc lti) polluit": IIth
17) Id.: dccst: Iluqu (.'onc. lb) actor: L'mlcl.ru". e. Iluqu (.'onc. w) quia:
In. eo) diliget-teri Dbh 21)uuo: drrsl: I-':IIIA'I..VII('uuc. 23) et: mm!
23) rrlmiuatlonll: II Cella. .Vu Z-llpur quam: III: 25) teudltur: II,..

27) ut interim. (in taritum:' ' . . .. 21' l- itimo: lib
Intendit. Cane l(- .) et: 11: ^ 29) "b'-"man:": III 28 utare: l"lI: (IIIRIHVIN:!: q '.
w;.l'ljin'bqk imi el: drcsl: ["Ullllt'llululy ("ow. .II.-. SI) "II:-übrig
Conc. Als-.'.-«ual: D] S:) et: mt: : vel: L'uut'. .II.-. 33.)ullnmni Dt:

aaut: [MH 35) eorum: tbnr. am admonitio: III:-Itmn-.34)
31) qui: [tu/.
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requirit, facilius et liberius a suis possunt-*laadministratio
nibus amoveri.

CA P. XXVJ
Metropolitani nd correctionem excouuum et reformationem mornin aingulla
annin faeere debent provinciale concilium. in quo ahtuere debent personal
ldoneaa per singulas dioeccaca. quae aolllclte inveatlgcnt, et in sequenti
concilio referant corrigenda. Et epiacopi debent facere aynodoa eplacopalea
singulis annia. et publicare agitata ln provinciali concilio, et haec negli

gentes ab exsecutione officii au-penduntur. 11.d.

Idem in eodem.
Sicut olim a sanctis Patribus noscitur institutum, metro

politani singulis annis cum suis suffraganeis provincialia non
omittant concilia celebrare, in quibus de corrigendis exces
sibus et moribus reformandis,praesertim in cicro,diligentem
habeant cmn Dei timore tractatum, canonicas regulasï, et5'
maxime, quae statutae4 sunt in hoc generali concilio, re
legentes, ut eas faciant observari, debitam poenam trans
gressoribus infligenda-"'. Ut autem id valeat" efficacius ad
impleri, per singulas dioeceses statuant7 personas idoneas,
providas videlicet et honestas, quae er totum annum sim
pliciter et de plano absque ulla iurisdictione sollicite in
vcstigent quae correctione vel reformatione suntö digna, et
ea fideliter perferant ad metropolitanum et suffraganeos et
alios9' in concilio subsequenti, ut super!" his et aliis, prout
utilitati et honestati congrueritll', provida deliberatione
procedant, et quan statuerint faciant observari, publi
caturiU ea 14in episcopalibus synodis annuatim per singulas
dioeceses celebrandis. Quisquis autem hoc salutare statu
tum ne lexerit adimplere, a sui15 exsecutione officii suspen
datur, donecper superioris arbitrium eius relaxetur.

C A P. XXVI.1

Sententlae exeomniunicationum, suspenaionum vel interdicti, latae poet
denunclationcin per abbatem deiiunelatuni vel alium ro ipae i'n monachos
denunciantea vel adhaerentes cladem. relaxantur. pollatl restituuntur.
ot iuramenta do tacende. veritate relaxantur, dicta testium denunclato
traduntur, et expensae de bonis monasterii monachis denunciantlbua
ministrantur; et propter hoc ab obedientia abbatis non eximuntur, sine

tamen litia praeiudicio.

Gregorius IX. Archiepiscopo et Priori sanctae
Mariae Rothomagensis.

. . Olim I. V.?" et P. ordinis Tyronensis (Et infra:) Ne
igitur reformatio monasterii valeat retardari, mandamus,
quatenus, relaxatis excommunicationum seu suspensionum
sententiis, si quas idem abbas protulerit vel per quoscunque
iudices promulgari fecit post inceptum negotium in eos et
adhaerentes eisdem, ac eis restitutis, quos idem abbas ne
gotio ipso pendente contra iustitiam spoliavit, in negotio de
plano et absque iudiciorum stre itu procedentes, quum
talibus maxime in hoc casu non eceat Dei servos involvi,
in uiratisquae circa personas et observantias regulares
Vl eritis inquirenda, corrigentes et reformantes tam in
capite quam in membris quae correctionis et reformationis
officio noveritis indigere, iuramentis, si qua de tacenda
veritate abbas extorserat, relaxatis, proviso, ut negotio ipso
pendente. praefati monachi eidem abbati obediant et in
tendant, ita tamen, quod per hoc prosecutio negotii non
valeat impediri. Si vero testes contra eundem abbatem

producti. fuerint, dictorum ipsorum ei copiam faciatisä.raedictis autem monachis expensas, factas propter hoc, et
tribus. vel quatuor ex istis, vel aliis, quos idoneos ad dictum
negotium rosequendum duxeritis assuinendos, faciatis de
bonis.eius em monasterii, et" faciendas expensas ad pro
secutionem ipsius negotii necessarias, computatis, si qua
propter hoc receperunt, de bonis monasterii, quum pro
prium non habeant, ministrari. Contradictores etc.

Tit. ]. Cap. XXIV. 38) posaint: Cont. Bähui.
Cap. XIV. 1) c. 6. Conc.quad.—Camp. [V. c. 5. h. l. (5, 1.) ii) caueaa:

C-mc.Ia. il) et: exstat: FOHIK 4) statuta: aba Conc.Is.: constitutae: !
6) lnlungenda: Db valeant . . . adimplere: Dii ?) eonatituant: Db
b) aint: M- 9) et ad al.: GHIUabdg: deest: l)] (.'ouc. No.
10) similiter: D): 11) congruit: GLINDohth 12) quod: Dab Conc. 8.
18) pg;-licent": aut. 14) ea quae: NDb 15) a aula beneiiclia etea.: ne.

Cap. XXVI. ]) 1287—84.— Potthaal no. 9669. 2) W.: FOILaN 8) dari
fac.: Cont. Böhm. () et: dual.- FEIXLN.

Cap. XXVII. 1) that-"tutum a ortum. ap. Deuiingtr Boytriige :. Gesch.
d. Erlbisth. [tinctum «. tha'ng (libidini 1851.) II, 9. !) Bplncopo
l-Jiatetenaiet. . .de Aideaparc et de Salem abbatibua Pataviena. et Constant.
uince-.: Reg.; - Pottltoat uo. 7887. 8) quidam: orig. () Frlalngenaca:
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CAP. XXVII.!
Contra praelatnm, denunclatum do diiapldatlone, fit commlaalo auper
veritate inquirenda, et pendente negotio debet albi interdici potestne

allenandl.

Idem Episcopo Cister.2, de Aide. et de Salen.
Abbatibus.

Praelatorum excessus i—[tantosunt severius corrigendi,
quanto lui-es eorum corrumpuntur exemplo, si remanerent in
correcti Sane dilecti filii C. [C. E. H.] et quatuor3 ahi cano
nici Frisigienses'" nae memoriae H. papae praedecessori
nostro denunciando monstrarunt, quod [uenerabilis frater
noster Frisi iensis5' episcopus bona sui episcopatus, quem,
ut dicunt, uit minus canonice assecutus, adeo graviter
dila idat et consumit, quod, nisi celeriter adhibeatur re
me ium, episcopatus idem per eum ad irreparabileü' disso
lutionisï' opprobrium deducetur, nec solummodo rerum,
verum etiam famae suae rodigus ct salutis, vitam ducit
enormiter dissolutam, i—[tulbout itt/'lciaflttni eius continentiae
non sit locus, quum mani/este cohubt'tuti'onisindicio comprobetur,

alias quod modesta ponti/icalis grauitatis abiecta se dictis etfactis sic levem ac irrepre wnsibilem exhibet, ut eius vita eis sit in
laqueum et in scandalum, quibus esse deberet honestatis exemplum.
Quia igitur haec sub dissimulatione transire nec volumus nec
debemus, sequentes formam literarum, quas dictus praedecessor
noster super hoc providerat destinandos,] Di5cretioni vestrae
[per apostolicascripta] mandamus, quatenus personaliter ac
cedentes ad locum inquiratis sollicite veritatem, et eam
fideliter conscribentes sub sigillis vestris nobis transmittetis
inciusam,eidem3 episcopo terminum assignantes, quo nostro
se conspectui [personaliter repraesentet pro meritis re
cepturus, potestate venden i, dandig, infeudandi seu uo
modoiibet alienandi b0na ipsius ecclesiae interim ei em
episcopo] penitus interdicta. [Quod si etc. Dat. Later. V.
'ut. .ilai. Ao. I. 1227.

TITULUS II.
DE CALUMNIATORIBUS.

C A P. I. 1

Subdiaconua, calumnioiio accusans diaconum, aubdlaconatu privatur, et
publice verberibus castigatur, et in exsilium mittitur.

Gregorius Anthemio Subdiacono2.
Quum fortius punienda sint crimina, quae insontibus et

maxime sacratis hominibus inferuntur, quam sitis culpa
biles omnes, qui in causa ioannis diaconi resedistis, at
tenditeö, ut Hilarium-l, criminatorem ipsius, nulla ex diffini
tione vestra poena conveniens-'" castigaret. 1-[Ncc illud ad
excusationem vestram credatis esse. idoneum, quuti vobis, quasi
itu/icare volentibus, solus frater et eoepiseopus noster Paschasius
dicitur distulisse. Nam si zelus in vobis rectitudinis vi!/uisset,
facilius uni a multis rationabiliter suaderi, quam multi ab uno
poterant sine causa differri. Quia er o tantae nequitiae
maium sine digna non debet uitione transire, iubemus6
eundem H. prius subdiaconatus, quo indignus fungitur,
privari officio, et verberibus publice castigatum in exsilium
deportari, ut unius poena multorum possit esse correctio etc.

CAP. II.1
Denunciator, in probatione criminum dedeiens, ab cilicio et benetlclo

auapenditur, donec innocentiam auam purget.

Innocentius lli. Zamorensi, Segobiensi2 et
Abuiensi Episcopis.

Quum dilectus fiiius, magister scholarium Palentinus 3,
ad sedem apostolicam acceSSisset,et nobisde suo" episcopo

FOHorig. b) e]. not. 4. 6) irroparabllia: M. coll. oriri. 'l) doaolatlonla:
FOHIA'LbHNorig. 8) eundem episcopum ad nostram praesentiam, quatuor
menalum poat citationem vestram albi terni.: an?). t)) obll andi: orig.

. Tit II. Cap. I. 1) Rutilium. :: Greg.I. liel].XI. 71..; m'ch. II, 2014

Lips. XLII. b.; annin. I. c. 2. de accus. (5, 1). :i) ndd.: Campaniae: Reg..- scr. ao. 601. — Ju : tio. 1421. :i) attendo: .i Durch. lteg. 4) illarum:
P: Hilarum: Hardt. Reg. 5) venlona: FGHI (.'oll.dit. Reg. 6) sopra
scrlptum (deest: AP) fratrem noatruni Pucliaiiuin volumua admoneri (ad
monere: AP), ut eundem (eum: P: Hilarum (Hilarium: A). . . privet otiicla
atque verberibua publ. cast. faciat in ex. deportari: Mt. a'tl. .

Cap. II. i) Reatitiitnm :: Reg. Bui. X, Sil.: —comp. III. e. 1. de accus.
(5, 1.) 2) Socobien.: g. — umine iu Oodd.corru te sunt. — Potütiut
uo. 8100. 8) Palatinua: weg. Paiontlnae eeeleaiae: ' . «i euo: du !:
F,- de ven. fr. iio-tro Palentino epiacope auo (dual.- 6'):eg . ) a
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excessus zzrios nunciasset, venerabilicpiaco . mensi, nunc5 archie isco o Com o.
timor-üa.: de Vallebona, et de Mafbplaiiac abbaiuïliiifizäæï
Palentinae examinationem commisimus excessuum objecto
rum. :":an super simonia duplici, dilapidatione, absolutionein
cidentiam in canonem sententiae promulgatae, quodque appena
(ionibus ad nos inteipositis deferre contemneret, nec non quod in
manibus suis ultra tempus in concilio Lateranensi constitutum
uacantem tenuerit dignitatem, et quod furtim quoddam subtraxerit
instrumentum, in quo a iure canonicorum iura episcopalia distin
guuntur, et quibusdam aliis, inquisita per testes plenius veritate
inquisitionem ipsam cum depositionibus testium nobis ;ideliteii
transmuierunt. Quum autem processum negotii et dicta
testium examinaverimus diligenter, nec intelligere potueri
mus, probatum esse sufficienter aliquid de praedictis, eun
dem episcopum de consilio fratrum nostrorum absolvendum
decernimus ' ab obiectis, vobis3 per apostolicascripta man
dantes, quatenus memoratum magistrum scholarum9, donec
canonice suam. purgaverit innocentiam, scilicet quod non
calumniandi animo ad huiusmodi crimina prOponenda pro
cessitl", ab officio et beneficio suspendatis, ut ceteri, simili
poena perterriti, ad infamiam suorum facile non rosiliant
praelatorum. [Quod si non omnesetc. Dat. Later. .Id. Maii
Ao. X. izo7.]

fratri ,nostro quondam

TITULUS III.
DE SIMONIA, ET NE ALIQUID PRO SPIRITUA

LlBUS EXIGATUR VEL PROMITTATUR.
CAP. I,!

Episcopus pro Ordine ab eo conferendo, vel ministri vel notarii nlhil
temporale exigere debent.

Gregorius generali synodo praesidens.
ln ordinando iepiscopo pontifex manum imponit; evangeli

cam vero lectionem minister legit: confirmationis autem eius
epistolamnotarius scribit. Sicut autem non debet? episcopus
manum, uam imponit, ita nec minister vel notarius in
ordinatione eius vocem suam vel calamum vendere. Pro
ordinatione igitur3 vel usu pallii, seu chartis atque pastel
lisi, eum5, qui ordinatur, omnino aliquid dare prohibemus".
[E.-: quibus praedictis rebus etc.]

0 AP. II. 1
Deponendus est qui per pecuniam aliquem eiecit de ecclesia sua, se postea

iutrudendo

Ex concilio Maguntiriensi.
Qui alium presbyterum in ecclesia2 legitime ordinatum

per pecuniam expulerit, eamque Sibi taliter vmdicaverit,
omnimodos deponatur4.

CAP. III. 1
Quilibet catholicus admittitur ad accusandum de crimine simeniao.

Deodatus Papai.
Si Dominus et magister omnium, qui sine peccato fuit,

accusandi licentiam uni dedit3. -l-quantomagis unius assertume
cimvinceiidus4 est, qui Simonis5 labe dignoscitur esse pollutus?
Non igitur in tali quilibet catholicus est respuendus, sed, ut
veritatem asserat ad propalandainü' Simoniacam rabiem,
magnis est precibus exorandus 7.

Tit. li. Cap. ii. 5) add.: autem: Ob.-tunc: Cc 6) nomen in Cat
corrupt. est 7) decrevimus: aner»:- . 8) veli.: dsesi: aabdi 9) scho
larium: FH Helim.u: Cont..- sciiolasticum: Ol: 10) processerit: .

'l'lt. Ill. Gap. !. 1) Restitutum es: (.'oue.Rom. hab. sub tireg. ]. ed. in
App.Op . augei-.L ed. lauf. .-—ef. u.s.s. C. (. qu. .: l.ips.1, lu.; annal.
c. 1. h. . (5. 2.) 2) decet episcopum (debet episcopum Ab.-ponmicein: eng.)
manum . . . vendere, ita minister vel notarius non debet in ordinatione
eius vocem suam vel calamum venumdare: Coll. citi. Reg. a) vero vel
pallio: ori'g. () patellis: Al: pastello: Reg. 5) eundem, qui ordinandus
vel ordinatus est: orig. 6 prohibeo: i'b.

) Exstat in Conc. Turau. Ili. :. 15. Caii-:.lag. sub Eliab. (au.)
hab. ad . I, ut).; Huicli. lll, uo.; leo Dscr.

" . i. c. 2. Ii 2) ad ecclesiam: Reg. Bui'cli. lco Cant.
3) unmine: M,-oinnimedo: N: omnimodis: s) Quicunque presbyter
per pretium ecclesiam fnerit adeptus, omnibus modis deponatur, quoniam
eontra ecclesiasticae regulam disciplinam agere dignoscitur qui alium etc.:
lien. nun-h. Ino Conc.

Cap. iii. 1) lteuiituiuni :: Lips. [. li.; Guss. XILI, ll.; Comp.I. c. 8.
h- f- (5. l) 2) Paschalis li.: P si dederit: Aac 4) corrigendus: Ab
(. Biuioaino: A ti) eiieiidam: FGHIHA: repellendam: K,- componendam:

,-dupeiieiidam: [' 'i) exliertandus: Abc. .
Cap. IV. 1) Sumptum a ep. Greg.]. i'iiReg.VI, 8. ad latinum: - c]. :.

h:

.. IX. LIB. V. TIT. II. lil. DE SiMONiA etc. c. i—8. 750

CAP. rv.i
Simenlacus pendente accusatione ab administratione divinorum

oliibetur.

Idem'-'.

. Accusatum simoniacum necesse habuimus summopere
get scgipta nostra-(prohibere, ne missarum solennia celeraret , donec qui esset, verius constitisset4.

CAP. V.i
idem dicit, quod praecedens nisi '. quod illud cap. loquitur in accusatione
istud in inquisitione, et illud loquitur de simoniaco in genere, istud declarai

e.

ldemg.
. Quotiens i-contra ecclesiasticam quid gestum dicitur disci

plinam,-ne nos ante. Deum culpa ea: dissimulatione redarguat,
irrequisitum hoc relinquere non audemus. Pervenit itaque ad
nos, quod per simoniacam haeresim fueris3 ordinatus. Sed
et alia4 de te multa liic dicta sunt, de quibus unum quam maxime5
fuit, Proptereaü necesse habuimus, te per scripta nostra pro
hibere, ne missarum solennia celebrare debuisses, donec
quid7 sit3 verius discemeremus 9.

C A P. VI. 1
Simoniaeus est depenendus.

Lucius Papa2.
Sicut enim simoniaca pestis sui magnitudine alios

morbos vincit, ita sine dilatione mox, ut eius signa per
aliquam personam claruerint, de ecclesia Dei debet elimi
nari atque repelli-S'. Petrus enimprimus pastor ecclesiaenon
alicuius hominis attestatiane sed sancti s iritus inspiratione
Simonis interiora recognoscens sine aliqua- audientia terribili
eum et repentina morte "mictat-it.

CAP. VII. 1
Simoniacnm accusare potest servus, meretrix et criminesi.

Deodatus'l'.
Tanta est labes huius criminis, quod etiam servi ad

versus3 dominos, et quilibet criminOSiadmittuntur ad ac
cusationem4. item omnis peccator missam cantare potest,
praeter simoniacum, quem etiam5 quilibet, ut ab ordine
male accepto removeatur, accusare potest, vel etiam
meretrix.

CAP. VIII. !
Slmoniacum est pretium recipere pro ingressu religionis, pro prioratibus
vel capeliis concedendis, et pro praelatis instituendis, pro concedenda
sepultura, pro chrismate, pro oleo sancto, pro benedictionibus nubentium,
vel aliis sacramentis; nec valet consuetudo in contrarium. 1-1.d. cum

sequenti.

Alexander lil. in concilio Turonensi.
Non satis 1-utiliter2a populo3 auaritia4 redarguitur5, si ab

his, qui in clero constituti videntur, et praecipue qui [contempto
saeculo]6 nomen religiosorum profitentur [et]7 regulamö, modis
omnibus non cavetur. Prohibemus igitur, ne ab iis9, qui ad
religionem transire volunt"), aliqua ecuma requiratur.
Necu prioratus vel capellaniae12 quaelibet" monachorum
aut clericorum annuau distractione vendantur"). Nec ab

ros.-ime: imis. — Silvestro tribuitur in i:. 11. 0. Ii. qu. 5. —Lips. I la.;
Pomp. I. e.:/14.h. i. (5, 2.) 2) Adeodatus: P.- — scr. aa. 515. — Ja]. iio. ,1013.
3) celebrare debuisset: AabclP; celebrassct: Ak 4) potuissemus addiscere:
Coll. ciii.

Cap. V. 1) Restitution ex Greg. !. Reg. VI, 3.; Lips. I, M.: Comp. ]. c. S..
h. !. (5, 2.) 2) cf. cap. uiilectdens 3) fuisses: !' 4.)talin: Aac 5 maxi
mum: Aabc G)propter quod: R:, . 7) quicquld: P esset:
AP Re . 9) disceremus: HA,- addisccreiuus: P,- potuisssmus ad.?
discere: Reg.

Vi. 1) Lips. I, 15.: Cain . I. e. 6. li. !. (.'), 2.)
3) propelli: FDHIA'L .iacH 4) aliq.: deest.

'l . 1) Lips. I, 10.; Bumb. ]. Si.; (.'uss. XIII. IO.; Comp. I. c. 16.
2) Deusdedit: IIi'I.bJ!.iPQ: add. : i'apa: FG,-iuscr. dcest: !:

4) accusationes: 0 5 t.: deest: Q.
ap VIII. 1) Restitutum :: e.6. (leuc.Turon. (illis.); App. il, 1

I.S.; Bamb. I, u.: Cusa.Xill. D.; Comp.i.e. 7.Ii.t. (bd.) ii) inutiliter:
Quia non . . . util.: 0 a) in populo Dei: !' 4) M.: uet: OR .
guimur: Alt ti) cont. saec.: il.-tst dium: Qlt 7) et: dess! etiam: ib.
a) regula . . . non servetur (servatur: Abl'Qli): .iPQR 9) ipeis: iiadl
10) voluerint: Omne. 11) ne: QR: neve: 0: et ne: Conc. 12)capellania:
18) quilibet: Ab,-qiinlibot: .ie: cuilibet: () H) decimae detractione: Conc.
16)venundantur: Al'Qli: vendatur: 0.

2) Ex dictis IuliiM'.

0. : Lips.
Abi-QR :
redar
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eo, cui regimen ipsarum committitur, pro "3 carum commis
sione ullum pretium exigatur. Hoc autem sooomacum essc
sanctio-um Patrum auctoritas mani/"estedeclarat. Unde quis

nis contra hoc17 decretum attentare. prac5umpserit, tam
ile'", qui dederit, quam ille!", qui receperit vel con
senserint", partem se cum Simone. non 'dubitet habiturum.
Pro sepultura quoque'-", eth chrismatis et olciïi recep
tione'-'-'', nulia cuiusquami'f' pretii exactio?" attentetur", nec
sub obtentu cuiusqu:un'-'-'iconsuetudinis reatum suum quis?-7
tueatur, quia diuturnitas temporis n0n diminuitïw' pec
cataii", sed auget.

CAl'. ix.!
Sumntnm est supra in cap. praecedenti.

Ex concilio Lateranensi.
Quum in ecclesiae corpore -;-onmia debeant e.::caritate?

tractari, rt t/ilntlgratis receptum est gratis impendi: horribileii
nimis est, quod in quibusdam ecclesiis locum venalitas per
hibetur habere ita, ut pro episcopis vel" abbatibus seu qut
buscunque personis ecclesiasticis ponendis in sedem-", sive
introducendis presbyteris in ecclesiam", nec non et:. ro
sepulturis et exsequiis-"' mortuorum, et benedictiom us
nubentium, seu aliis sacramentis" aliquid requiraturl" et non
]mssit il/u, «pii int/iuui, istu percipere, nisi '"lttttttnl implere-cura
verit largitio-is. Putant autem" plures, ex hoc sibi licere,
quia iegcm'ï mortis " de ionga invaluisse" consuetudine
arbitrantur, non satis, quia cupiit/tutecaerati sunt, attendentes,
quod tanto "' graviora sunt crimina, quanto diutius inielicem
animam tcnuerunt'"' alligatam. Ne igitur haec" de cetero
' vel "* pro personis ecclesiasticis deducendis in'"

sedem;", rel saCerdotibus instituendis, aut sepeliendis
mortuis, seu'—'lbcnediccndis nubentibus, seu aliis sacramen
tis conierendis seu collatis'-"-" aliquid exigatur, districtius
prohibemusï'ii. Si quis autem contra hoc venire prac
sumpscrit, portionem cum Giezi se noverit habiturum, cuius
factum exactione turpis muneris imitatur. [I'rohihemus ctc. ('['.
c. 7. de rens. III. 39.]

C .i l'. X. '
i'ro ecclesiarum ci-iirecratlnne nihil est pr.-tutorprocurationem

exigendum.

idem Vigiliensiï Episcopo.
Quum sit Romana -;-eci.-lesia,cui lit-el inooeriti praesidcmus,

out/er ecclesia:-unt omnium et magistra, cogimur exile/rito suscepti
regiminis, prout nobis Dominus dederit:-', rt.-spondere consulta
tionibus .w'm/ulorum, ut dubiae 'praestiunes apostolicae sedis pro
fit/entia penitus condantur. (luaesictïsti (llt't'lll, frater epist.-ope.
tuae fraternitati resin-ilii, utrum pro (mtt/('Sitll'lt)".ronsecrationc
quim/uam praeter procurationem Italo-rt" III'IIC'US.[175nos Con
sultationi tuae taliter respondemus, quod nihil pro eccle
s:artini consecratione potes vel debes praeter procurationem
exugerc, Sed prorurationem min/erutam, quum Apostolus dicat:
,,nemo cogitur suis stipendiis mililare," ali cadent eeclesia emit/ere
potes.

'l'it. lii. Cap. VI". 16) ex ea:-.comm. pretium exigunt: (I 11)hoc
de cetero: 0 Conc. 13) tam ilie quam qui consenserit tconsensit: Aa):
Aqut; tam ille (decst: eum.) qui dederit (dedit: .-it)quam qui receperit
(recepit ut ut consentit: Al) partem se cum Simone (secnm simonise:
M') non (ne: At) dillillct habiturum: .ihri'lIJPt'ouc. 1'J) ille: tii.-est:FG
'.tli)vel qui (dccst: MN) consentit: littJIN '.'i) quidem: 0 22) e :
tlusl: "uur. 23) add.: sacri: ' 2-l) perceptione: Codri.cl Coll. ill.
(four. 25) cuiusque: .il: cuiuscunque: I-' 26) emptio: li 27) iutendn
tur: AOljli: intercedat: !'t'ouc. 25) lulius: 0: alit-uius: conc. 29) aliquis:
": (luminum: ('o-tc. :;ll)minuit: (ilH/(Coll. citi. (.'unr. 31) puccntumt
FAIOI' (.'utu'.

ap. "( ll llrsfilutum (: c. 7. (.'ooc. I.itlrr. lii. 0179.) Lips. lo.;

Itmntl. «i.: L'uss. XII, 9. ;' Comp. !. r. 8. I:. (. (:"),2.) :) dein. aequauimiute: ?.'i)horrendum: .ili -l et I' : (.'ull.(ill. Conc. ti) ecclesia: '
7) et: (uid. u "tij/iil. s) ciliciis: Io) exigatur:
l)unc. tii ant.: ttt-tst: :". 12) lege: 13) inuri-: I'll M) valuisse
moderanlur: R 15) «(Id.-' muuis: !' iti) tenuerint: If'GllHJJA'ducQIlConc.:
detinuit.-rint: It".-detinent: l-quI'; retinuerint: .ihkl 11) hoc . . . tint:
Abul-'Illl'f/li'('l/nr.: lum-: decst: .itt lel ut vel: Hi.)" (,'unt'.: et ut: H 19) ad:
00". ritt. (.'uuc. 20) add.: apostolicam: .il mali: 21) neu etiam (et: Ac):
filu-f.- seu etiam lu.-n."III)., seu et.: ['Cum-. 22) conf. scu. coll.: liceal:
('ud . cult. Coll. citi. tiunt-. 23) inhiberi-us: I.an Coll. ciii. Conc.

Cap. X. 1) liislilulmn :.r .ipp. ll. -i.; I.i'px.1, l.; limati. (, l.; tätss.
Xili, l.; Comp. [. c. :i. h. l. (:i, 2.) 2) 'ig. : l'; — liirii—31. —
.que' no. 9135. :i) ministraverit: .iat: 6) Et . .
tam: tiu-sl: U.

Cap. . 1) Rrstitulum ex.ipp. ", la.: Lips. l, !.; ]iaoib. ], ;'.; Litus.
XIII. ;'.; min,). l. c. 10. l:. (. (:"i,2.) 2) 'l'ol. ep.: 0: — ubil—81. —.Iu]a'
,.0, cum. :i) unt.: drrst: 0 4) quma.: dcasf: Ain-QR 5 Exoniensi:
AI'QR ii) aurelii.-ila: Al: et: dccst: ill. $) Exoneluis: IIIA'AI'QII:
öuricnsi: U 9) bcnciicium: ["tu'Hllt'CoU.ct'lt. 10) consentirent: Auc

4) exigere: Ab . modera

TlT. lil. DE SIMONIA etc. (7.9—13. 752

CAP. XL'
Convictus dc simonia deponendns est; idem in ini-mate, qui se pur-gua

non potes .

Idem Toletano2 Archiepiscopo.
De hoc autem-", (luud re:: et rincipcs sui «.Bcrimrdo

quondam'l O;:omensi5 episcopo pecuniam recepisse" dicuntur, ut

eius electioni praestarent assensum, :" quod iiient episcodpusOxomensiss' archidiacono beneiiciaï" certi reditus,et Cl.".am
clerico ante electionem suam prioratum dicitur promIStsse,
ut uterque illorum, archidiaconus cii/elicet et clericus con
sentiret "' eidem", liuc tuae prudentiae" respondcmusm,
quod si" manifestum est, eundem archidiaconum et"
clericum ob causam illam tam utiquam et detestabilem pro
missa16 recepisse", aut" si exinde confessi fuerunt"" in
iure, vel legitime convicti", ab altaris ministerio Sunt" per
petuo deponendi. Si vero id manifestum est", nec tamen
inde 23' convicti vel confessi fuerint, sed '-'4tantumïf' publica!"
laborant infamia, eis canonica purgatio debet indicii". in
qua si defecerint, tanquam?" auctores29 tanti sunt sceleris
puniendiïi". Regem autem et principes eius "41sollicite monere
debes"! et «libye-nierinducere, ut, si ua receperintæ'a prae
fato episcopo, ut eius electioni praestarent:" assensum,
ecclesiae Oxomensi-V" sine diminutione36 restituant, quum
ea sine gravi suae salutis periculo retinere non possint.

CAP. XII.:
Simoniacnm est pro temporali oblcqnio bsnoücium ecclesiasticum

mitterc.

ldcm l-ZboracensiArchiepiscopoï.
Quum essent in nostra praesentia constituti R. clericus

de Ponte fractoïi, et nobilis vir V." [W.ït lilius Godrici pro
controversia, quae vertebatur inter 208 super ( uadam ecclesia.
quam idem li. asserebat a praefato milite sigi (latam fuisse,]
quia idem6 V." moram diutius facere non poteratä, in
recessu:suo dilectum [ilium nostrum magistrum ]i-It'lonemnuncium
tuum pro se in causa illa sufficientem constituit res onsalem.
Quumqueg ab ore praefati R. intellexerimus, quo memora
tus 1" miles promiserat ei darell ecclesiam praescriptam, si
quoddam negotium eiusdem militis in nostra posset prae
sentia" promovere, ac 13per hoc promissionem ipsam con
tinere simoniacam pravitatem, eidem . super eadem
ecclesia silentium duximus imponendum. Ideoquefraterni
tati tuae per apostolica scripta praecipiendo mandamus, quatenus
memoratum militent uccastune praedictae controversiae a ae
nominato R. vel aliis super praedicta" ecclesia gravari nulla
ratione permittas.

CAP. XILIJ
Notorius simoniaenl in beneBcio ab illo deponitnr; idem in lnfamato, qui

se purgare non potest.

Idem Cistrensi2 Episcopo.
insinuatum est auribus nostris, quod, dum episcopatus

tibi commissusvacaret, m ecclesiis tui episcopatusä lurimi
sint cierici4 instituti-", qui per simoniam habere dicuntur

11)ei: A: electioni: R.- eius electioni: 0") l!) [latomitath 0 18)duxi
mus respondendum: Coll.citi. 14) quod si operis evidentia manifesta
aestimatur ita, quod notorium ent: 0 15) vel cler. eiu-t () pro
missam rem: At! : promissas res: 11) suscepisse: Ab,-aecepisse: M
18) et: Aacl 10) fuerint: Oadd. ct Coll.citi. 20) convinci poterunt

(poterint: AI): .lI'QR: possunt ub aliquibus convinci: 0 22 sint: lt22) sit: 1",-non est: Ii 23) inde: deest: FliHllt'APQR; nec inde: 24) et
deest): Q 25) tamen: AOPR 26) postea: AH 21) induci: Ab.
: Ii 28) quasi: Ab titi)actores: FGHllt'LbAacl 30) add.: et

31) snos: Cali. cill. 31!)debet: R 38) receperant: Ab
:! )Bxenensi: Hllt'AkQ:Exonien.: PB: Cremonenli:

(tant.:
iniungi
deponendi: Il
Mi praeberent; lt
0,- drest: liabei 343)add.: omui: .

Cap. XII. 1) Rcslitutum a.: App. ". H.; Lips. I, S.; Bamb. I, a.; Guss.
Xiil, I.i; Comp.!. c. 11. h. l. (5, ii.) 2) add. : scilieet leuato: 0; - 1169—81.
— Juj'c ne. 8048. :i) sancto: Ab 4) W.: FGHIN Gall. dcl.: V.: A"
5) vcrba nucis inclusit (It'lilllt etiam: PQR 6) id. V.: dual.- APOR: praedictus
W. qiiia: 0 'l) W.: FGHIU: V.: lt 8) poterant: Auli 9) Quumque
causae cognitionem dilectis til. nostr. M. presbytero (add..- et: tit. S.
bucina et W. (Vi.: .iubci; uouit.: P) tituli (uiluit..- APQH)S. Nicolai in
carcere Tulliano diacono (diaconis: Al) cardinalibus (cardinali: APQR)
commisissenius, ipsi utramque artem ante sunm praesentiam convo
caverunt et . . . intellexerunt: &)i. citl. 10)praefatus: AbOl' 11)dere:
tlrcsl: Aut 12) curie: Coll. ei'lt. 13) Unde (ndd.: et: 0) quum id nobis
per eoudem cardinales innotuisset, nos (deui: 0) intelligente-, promissio
nem ipsam (illam: 00) simoniacam pravitatem continere, eidem lt. super
eadem ecclesia (su er ecclesiam: 0) silentium imposuimus: Coll. citi.
14)praescripta: AQ! : scripta: 0.

Cap. XIII. 1) Institutum et Ap). II,
aras. XLII.,ti.; witup. ]. c. 12. h. l. (5, 2.) !) Atestronsi: Ab: Cestrensi: 0,- —
1159—31.—Ju]. uo. salt). :i) oeci. eius: (.'oti.citi. 4) clar.: dccst: AuO;
plurimi: [.' 5) constituti: AI'Qll.

15.; Lips. I, 4.; Bamb. [. 4.;
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ingressum et infamia iudea respergi'ï. Unde, quoniamin
dignum-est., ut in tali crimine vel tam tiu-pisuspicimie remaneant,
fraternitati tuae per a ostolica scripta praecipiendomandamus,
quatenus, 5: qui ucrint", quos in praedictis ecclesiis
publicum et notorium est simoniacc intrasse, eos appellatione
cessanteamoveas ab ecclesiis taliter acquisitis. illis autem,
quorum crimen non est publicum et notorium, si publica
laborant infamia, cum quinta vel sexta manu sui ordinis,
infra XL: diespost harum susceptionemlilerarum, purgationem
indicas, in qua si defecerint, beneficiis huiusmodi" eccle
s:arum perpetuo prives eosdemll, ])l'nl'ism'us attentius, ut
tales personas ad eorum purgationem recipias, de quibus veri
simile sit, quod non debeant alicuius obtentu (Icicrarc.

C A P. XIV. !
Slmoniaeum est pretio vel favore celare peccatorem. vel reconciliare non

poenitentem, vol digne poenitentem :: reconciliatione removere.

] d e in 2.

. Nemo presbyterorum xenium vel emolumentum quod
libet temporalea, immo spirituale detrimentum, a quocun
que publice peccante vel4 t'm'esltmsoaccipiat, ut episcopo 5
vel ministris eius peccatum illius celet", necï ro respectu
cultus-que"personae (ud consanguinitatis aut igiiiiliaritatis,
alienis communicans peccatis, hoc episcopo" innotescere
detrectet. Nec quemquam 1"poenitentem vel minus digne
poenitentem, gratia vel favore ad reconciliationem adducat,
et testimonium!. reconciliationis ferat eidem'ï, vel"' quo
cunque livore [alium quemlibet]H (lignei-ï poenitentem ::
reconciliatione removeat, quia simoniacum est utrumqucl".

CAP. XVJ
Eccleala emi vel redimi non potest.

Idem Vigoriensi lipisc0po et l'riori de Acruï.
Querelam monachorum de Acraii noluis-(unimae-sam re

cepimus-', quod, quumï' ipsi quoddam" manerium, qttml
dicitur Vel/a,cum pertinentiis suis, etï ecclesiam de Genen.s
a monachis de Cardoniol" sub annuo censu 1" quindecimll
librarum fuissent adepti, et inde chartam ab ips:s monachis
habuissent, quidam prior eorum, capitulo inconsulto, prae
scri tum manerium 12et ecclesiam et chartam "* monachisH
de 'ardoniolö' acce ta pecuniaui resignavit. Unde quia "
praefati monachi de cral" se conqueruntnr iniuste gravatos,
et nobis imminet corrigendum, si quid "' "tinus rationabiliter
attentatur, causam ipsam experientiae vestrae committimus,prae
sentium vobisauctoritate mandamusï'", quatenus, partibus
ante vestram??praesentiam convocatis, quae hinc inde proposita
fuerint diligentius audiatis, et praescriptamIm causant sublato
appellationis remedioconcordia vel iudicio terminetis,scituri '-'4,

uod, sicut emi non potuit, ita nec redimi ecclesia memorata.
i vero monachi de Cardonioïö' legitime citati ad vestram

praesentiam accedere et iudicio vestro'—'Gstare contem
pserint, vos27 i sos 33monachos de Acrai'ï' in possessionem
eorum, de qui usi") controversia vertitur, contradictioneet
appellatione cessante inducatis 31,nec permittatis eos'æ exinde
absque ordine iudiciario molestari. Si vero uterque vestrum
his exsequendis interesse non poterit, aller nihilominus e.::
sequaturw.

ll. il. quon-l literam.

»
.

Tit. Ill.
vidctur: At:
publicum ait et notorium: Coll.citi.
11) eosd.: deest: ib.

Cap. V. 1) Restitution ex Capit. Hincmari Reni. :. I:)..- Reg. I, 2164
nllft'l. XIX, too.; Lips. ]. ti.; Bamb. I, S.: Casa. XIII. O.; Contp.!. c. 13. h. i.

' 2) Alexandri nonu'ns rimo lioc colui insipnitnm est « Bsircliarda3) temp.: dunt: I'; immo . . . (utr.: dcest: (: 4) et: Ab 5) nobis vel
min. nostris: oriy. 6) reticeat: Reg. Hardt. orig. 7) vel: Il 8) cuius
quam: Hll: cuiuscunque: til.:lPR 9) nobis: orig. to) necaqnocunque
poenitente aut gratiam, aut favorem aut munus auscipcre raesumat, ut
minus digne poenitentem ad reconciliationem adducat: itu-m..- nec a.
quaquam poenitente aut gratia. aut favore aut munus auscipsre praeaumat,
aut minus digne poenitentem ad reconciliat. adducat: Reg.But-ek..-nec a
quoquam (aliquo quoque: Ac)poenitente (aliquem eausa poenitentiae: Aa,
quemquam poenitentem: 0) aut gratia aut favore vel minus digna poeniten
tem (poenitentiae: P) ad recouc. adducat (ferat: Aa): ANR 11 tentamen
tum: P 12) ei: coll. cilt. orig. 13)et: g. orig..- vel quoque: li

naml.: deest etiam." PQR 1 )dlgnlus: Beg. Hardt. orio. 16) utr.: decst.
R: quia hoc almonlaeum et Deo et hominibus abominabile (contrarium:

lica. lhn'tlc.) est: [leo. Bui-cli. ony. .
'ap. xv. 1) tuarum.». ezApp. il,12.; L: s. 1. r.; nana. 1. o.; ca,-g.

XIII, 1.; comp. [. c. u. l:. t. (6, 2.) :) Patria: lt': Dat.: H.- Patera: LM);
dual.- IAI: ven. fratri nostro Vlgoren (Wisoram: Ab.-Wl[.: ]) ep. et dii.
lli. de Patola (Pardoia: Aa.- Patitara: Ab.- Parentelai Q) priori: [nodo.
inacr. «! [: M.' ven. fr. R. et ngornonsi (R. W.: lt) episcopo et di]. til.
priori de Panteia: 08.- R. Vig. ep. et de Pantera priori: P,-- uas—79. .
Juli no. uers. :!)Area: Ab,-Atra: 0,- Agra: P; aera: B 4) accepimus.

Corpus iur. can. Ed. Fi't'odberg. 'I'. II.

Cap. XIII. 15)inde: deest: O 7) respenl: Q E) indigne
0) si qui fuerint in praedictis ecclesiis (clericis: AQ)quos

10)ecclesiarum, lbi commissurum: ib.

TIT. lll. DE SlMONlA etc. c. 14—18. 754

CAP. XVI.l
Pro chrismate ab ecclesiis pecunia exigi non debet, etiamsi hoc habeat

sue u 0

idem'-'.
. Ea, quae de avaritiae -:-elcupiditatis radice procedunt, et
zn spectem .ennrmmcae pravitatis erumpunt, penitus simt exstir
panda, ct quae de spinis et lrilmltk procedunt, [ali.-c apostolici
vitula-annuis-sunt resecanda. Audivimus (udem, quod num
mos pro chrismate ab ecclesiis unsa tertii-ruri"cxtorquetisi',
quos diuersis noniinilms nunc cathedraticum, aliquando
paschalem praestationem-i, interdum cera episcopalem con
suetudinem appellatis. Quia vero hoc-" simoniacum csse
coghOSCitur'f, et periculum general alu'marum, per uposlulitru
SCI'IPIU.uoluis-'mandamus ut nunu/«mins [ll'tlt't'f/llllttls" quatenus
ab ecclesiis sul: praetextu alicuius consuetudinis vel praela
tionis praescnptos denarios ulteriusnullatenus exigatis, pro
certo scrturi, quod, si hoc ttllsll lrmt'rttrio prJCSllliil)SCl'lliS,
periculum ordinis et dignitatis t't'slt'tlt'poteritis non immerito
formidare. Nihilominus etiam ctc. (c/'. c. ll. de ('i-ns.III. 39.)

C A P. XVII. '
Pro [iubendis spiritualibus homagium faeere sinioniucum est.

Idem:.
Ex dili enti tua relatione nohis innotuit, quod H.3'

Cantuarienms archidiaconus te mullis pronu'sxionilmxttllu'il,
et quorundam may/norum virorum commouit/'um' ac xullirilmlim'
induxit, ut ei homagium " faceres et fidelitatem praestares,
ita quidem, quod ipse tibi beneficium ecclesiasticum annis
singulis exhiberet-'. Unde, quoniam huiusmodi obligatio
illicita satis. et contra tuac salutis, nec non et suae pro
fectum exsistit, sicut lua iii.-"t't't'lt'uIIL'l/llut/UUHLiynm'at: supe-r
IIUCabsolvi a nobis instantius «'l.s-uplicitw-ostulasti, adiiciens,
quod ab eo dcinceps nihil omnino de Eeneäcio acciperes'i
constituto. Quocirca nos, tuam in hac piu-tc petitionem
honestam ct favorabilem attendentes, te a praefati archi
diaconi homagioï' et fidelitate, praesertim quum haec
taliter praestita divinis et humanis legibus contraire noscan
turS, e.:: beati Petri et nostra etiam (itu,-toritateabsolvimus ita,
quod ab aliquo episcopo vel*-'sacerdote discreto poeniten
tiam inde condignam recipias, et Deo sci-midumeius ('unsilitun
studi-u.s-rccmwilim-i. Verum ne aliqua propter hoc nota vel
infamia possis!" respergi, absolutionis nostrae literas tibi
duximus indulgendas, quibus contra latrantium morsus
tutus et praemunitus exsistas, et quas11 in testimonium in
dulgentiae nostrae valeas demonstrare.

CAP. XVIII.l
Ordinatlo vel consecratio non censetur slmonlacn, licet ordinato-"ialiquid

donatum fuerit non ex pacto.

idem Strigonensi Archiepiscopoï.
Etsi quaestiones tuas de fervore religionis exsurgere, et

ex intimae (let'ationix affectu, quem circa nos et ecclesiam habes.
ad nos perferria nullatenus ignoremus, non tamen tibi est in
his ultra, quam oporteat, dubitandum, quum leges humanae
dicant, quod undam tenui religione contentil sacramenta
etiam necessaria et legitima exhibcrc contemnunt, tenuem -"

5) dum: Aac 6) quondum :nnnnium (mansum: R): (ll-'
U)Ganonum: Q: Canonum: .irl': ..a oiiniu: 0: e
9) Cndomo: FllfAckP; Cadamo: (Ul/.n.) : (.!adouio: Aallt:

10)canone: C 1I)XXV.: lt
l-l) lucri.: tuld. a Raum.

lil) 41

d: MH
caminum: R
Cndenno: Ab: (in-Ionio: 0: Qlludonio: ()
12) mannlum: (): mansum: Ii 13) ttlirlnlit: !)
15) cf. uol. i). 16) persona: () 17) Indeque: 0 18) rf. nol. 3. und: Ab
20) inundantes: Coll.tm. 2!) partes . . . convocantes: 22) nostram.: ()
28) praedictam: OP 24)provisuri, quod sicut emi iion potuerunt (potuerint:
Aabcll': poterunt: Q: add.: iura: 0) ita ulcul: 0) etiam (tiresl: AH!) nec
redimi. Si vero: (.'oll. eiti. ;'.-'.)c . unt. 'J. 26) nostro: Q.- dresl: 0
27) et vos: .i! 25) c]. nol. :i. :o) praedictos: (.'ull. cdl. . 30) qua: .iac
81) inducam minime (dem: 0) differt-tis (restinctis: 0): (.'oll.rtll. 32) ipsos:

AI'QR Gall. citi.
7) n

ib. 83) oxaequotur: .ib.
Cap. XVI. 1) ltestilnlmn ex Lips. I. ii.-; "umb. I, F.; alss. .Xl [. a.:.

Comp. I. c. 15. h. l. (5. 2.) 2) 1159—81.— Juli.- no. 9243. :i) cxtorquuutis: h
4) procurationem: H 5 hoc: add. :: Roy/m. 6) dignoscitur: I,aAb-l'
'l) praecipiendo: Ab; dccst: Am- s) mund.: ili-rat.- O.- et . . . pmcclp.:
dcest: ("I.

cap. XVII. 1) Restitution ex Comp.[. t:. ut. Ii. !. (5. :.) !) narro (nor.:
Ab: ltronre: Al) Ricardo: A: — libo—81. —Ja]. no. 9245. :i) G.: Codd
coll. A 4) hominium: GHIL'A b) exhibere deberet: A
7) hominio: ("UNI-ml 8) noscuntur: NAb 9) sive: Ab
pos-ls: Ludi: 11)quasi: .lucl.

Cap. XVIII. 1) Rutilium" ex App. l.,.1.; Camp. !. r. ".'0.h. l. (5, 2.)
) ep.: AH.- s'nlcr. deest: .-—-liciti? — Ja]: no. 7653. :) proferre: X: ad

nostram cognitionem perferre (proierre: An): A -i) eunt.: ale-st.-Mt:

6) reciperos: At;
10) in posterum

.'»)tenuem enim religionem vocant: M).
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religionem vocantes, quae in talibus haesitat", ubi non .est
aliquatenus haesitandum. Unde Ilealmista dicit:7 "Ti-epula
verant [timore] ubi non erat timor." in hoc "aquea, quod,
dilectus [filius nosler] P. tituli .S'. Laurenti: in Damaso prcs
byter cardinalis, tunc vero S. Eustachii diaconus et apostolicae
sedis legatus, pro electione tua, et, ut pallium tibi traderet?,
ad partes illas accessit, et'" dilectus filius noster Albanus"
frater tuus, eius praesciens necessitatem, ei 12equum unum,
te )ent'tusignorante, transmisit, quoniam per mare vemens
nuilas aut paucas secum equitaturas adduxit", te nullo
modo timere oportet, quum in accipiendis vel dandis
muneribus tria sunth maxinie attendenda, personae "'
scilicet dantis et accipientislc qualitas, quantitas" muneris,
et donationis tempus. Qualitas personarum, ut a quo et
cui, videlicet, an a paupere diviti, vel e converso 1", sive a
divite locupleti datum fuerit, sollicite consideremus. Aesti
matio'" muneris et donationis tempus, si20 magni. vel
minoris pretii rcs data exsistat, et an instante necessuate
seu alio tempore conferatur, diligentius21inspiciamus, Quibus
siquidemæ studiosius inquisitis, in praescripta quaestione tua nil
reprehensione?" dir/num invenimus, (mul sollicitudini 'tuae in
sequentibus manifestius apparebit. 'i ergo'-'l praedictorum
cardinalis et fratris tui personam?5 et qualitatem rccta con
sideratione ensamus, non fuit magnum, ab eodem fratre
tuo cardinali equum unum transmitti, quem etiam ioculatori
non petenti vir tantus et tam abundans forte?" donaret.
Verum si temporis necessitatem perpendimus, non alia
intentione hoc constat factum fuisse, quam ut cardinali sub
veniretur in articulo praenotato '-'7. J;Quare super hoc in con
si-ientia tua nullus unquam. debetscrupulus dubitationis emergere,
quam res data modici pretii quantum ad personam dantis et23
accipientis- exstiterit, nec alteruter eorum aliquid in mente
habuerit "4",quod tibi possit vel debeat quamlibet vel in modio"
laesionem. inferre, etsi ante electionis examinatiouem et pallii
receptionem, quam:!" te nolente et penitus ignorante sit factum,
equus necessitate instante transmissus fuerit et collatus, nec etimn
res tanti retii reputetur, quae accipientis animum multam
movere de)eat, aut ab honestatis proposito ad aliud declinare.
Quod autem scriptum est:": ,,Beatus, qui excutit manus
suas ab omni munere," de32 illis donis dictum est, quae ac
cipientis animuin allicere vel pervertereiïl' solent, quoniam,
si ipsa etiamïl'l persona electi oii'crat ordinatoriïkï vel con
secratori suo electuarium, medicinas aut de optimovino sive

e aliis huiusmodi, uae modici retii fuerint, et quae
voluntatem reci ientis inclinare ve movere non debeant,
non tamen ecc esia Romana interpretari consuevit, ac
cipientem in his delinquere vel donantemii'i, [nisi ista inter
venirent ex pacto etc.]

C AP. XIX.I
Abbas et maiores de conventu, si pro receptione monachi receperunt
pecunlum ex pacto, ab oftielo et beneiicio sunpcndnntur, et taliter recepta

pecunia restituitur, et in aliud monasterium ita receptus transfertur.

ldemg.
Veniens ad nos F.3 presbyter simplici4 nobis relatione-5

proposuit, quod abbas et fratres sancti R. noluerunt eum in
monachum recipere, quousque illis6 pro monachata triginta
solidos? dare convenitü; conventione autem facta statim
sequenti die cum" monasticum habitum induerunt, et!"
iidem monachiu triginta solidos, abbas vero decem12, et
familia13duodecim pro pastu, asserentes, hoc esse de con
suetudine monasterii, postularunt. Quoniam ergo" rei
veritas nobis non constat, et factum liuiusmodi perniciosum 15

Tit. V. Cap. XVIII. 6) haesitant: La.- qui in talibus haesitant: Al
?) dixit: .ib &)autem: AO 9) defi'erret: ib. 10) et: dcest: ib. 11) Aln
nus: .tub 12) eidein cardinali: AO 18) adduxerat: iii. 1 )sin :
GHIA'AbO15) pora. seil. dantis et recipientis, el.muneris quantitas, qualitas
personarum et don. tempus: 10)reelpientis: Af) uant.: N
18) e contrario: AH.-an e converso: U 19)aestimationem (existimatio
nem: .ie) . . . ternpus intendimus: AO 20) si: deest: A 21) diligenter:
Ab 22) siquidem: dccst: iii. 23) reprebensibilo:.-lbc 24)

25) personarum qölnillalljlll: Liuio 26) forte: udit. a Iiuym.28 '

..

enim: .in
27) in tali

articulo nubv.: vel: 29) habuit: A .10 et: Abc 31) l'A-iu.
xxxiii, 15. 32) vel de: Ab 33) invertere: L'odd.call. AO 31) et.: deest:
(Hi- 35) vel ordiri. : O 80) dantem: A

!) Restitution: ex Luc. ap. Bal. IN, 378.; Cod. Ilal.: Gilb.
]. . t.( , 2. 2) Gregorio Tridentino ep.:

—81.— Ju]? ue. 9218. 3) Fr.: Luc. 4) supplici: ll
5) assertione: Luc. Hii-ht. e- 1) libras: DU Luc. 3) con
verterit: caui. llälou. 9) eum: deal: Luc. 10) Idem vero: Bi: idem:
[iulii.-gk:et demum: lac. 11) mon. capituli: Ba Luc. Iiiebt. 12)XL.:
Coll. cilt. 13) familiae: Baegi' 14) igitur: U.-Sed quoniam: Sa 15) add..
esse: PLaBb 16) praecipiendo mend.: Ba [mc. lactat. 17) :: praef.: Bb
18) constanter: Luc. Iticht. 19) ab erile-iosacerdotali suapendus: Coll.citt.
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videtur, fmtemitati tuae per apostolica scripta mandamus-16,
quatenus rei veritatem diligenter inquiras, et. 5! ita esse-in
veneris, abbatem et monachos ad restituendam pecuniam
praefato" F. tam indigne acceptam, instanter" admoneas,ut
cum omnidistrictionecompellas, et, abbatem et maiores er:
sonas monasterii pro tantae pravitatis exceSSu ab.o iicii
exsecutionem suspendens, praecipiasW diCtO.P., ut in alio
monasterio in habitu monastico'-'l Domino23 studeat
deservire.

CAP. XXJ
Si ordinandus praesentateri suoaliquid dedit ex pacto, simniilucuiu est; nen

tainen deponitur, si est occultum.

ldem*-'.

Ex tuae fraternitatis literis, et ex3 confessione sacer—
dotis praesentium latoris acce imus, quod, quum ad sacer
dotii'l ordinem [assmnendum] non aliter voluisset cum"
eius archidiaconus praesentare, seit"l solidos solvit eidem
arcbidiacmw, et sic postmodum" ordinem9 ipsum per eum

praesentatus accepit. Unde su er colo, de quo nosti—uinmnl-.silium postulasti, tibill sic1'-'duximus respon endum, ut", Si
hoc non est publicum, sed secretum, eundem sacerdotem
secreto convenias, monens, eum" sine ulla tamencoactione,
propensius et"! inducens, ut ordinem. alicuius religionis
assumat, et perpetuo ab officio abstineat, quod [ita]!"
illicite acquisivit. Si vero ad religionis ordinem assumendum"
inducere eum fin-tenon poteris, studeas ei ad sustentationem suam
aliquod bene/ieiuni ecclesiasticum constituere, ad hoc, ut (: sacer
dotio debeat in perpetuum abstinere. Alioquin non erit tutum,

uum "5sit secretus eius19 excessus, ipsum invitum ab eo
em officio coercereïU. Cui tamen?l secretam poeniten

tiam-"3, secundum quod tibi visum fuerit, iniungerega non
postponas.

CAP. XXI.!
Breve est, nec potest brevius suminan

idem'-'.
Ad nostram him,-eris audientiam pervenisse3, unde, si

verum est, plurimmn admiramur et adversus vos iure movemur,
quod in ecclesiis, in vestra imirdictione constitutis, vicarios, nisi
ab eis extorta pecunia, nulla ratione ministrare pennittitis4, et
personas ecclesiarum quasi servos et censuarios singulis annis
indebitis exactionibus grauare praemonitis, extorquendo ab eis
pecuniam et procuratimies, eas diversis nominibus aliquando
auxilium episcopi, interdum eiusdem episcopi et restras con
suetudines nuncupantes, Quas si vobis forte reddere eontra—
dicuntä, cos einsdempersonas et ecclesia:-uini3 vicarios ab opicio
suspenditis, et in eorum ecclesiis divina prohibetis o/jicia celu
brari' 7, et inter cetera denarios chrismatis pro voluntate vestra ab
eis in vestrae salutis periculum extorquere praesidentis, liuiusmodi
exactionem, ut eam. liberius videamini exiqere, quandoque can
saetudinem episcopalem, quandoque synodalia, quandoque

asa/tales denarios appellantes? (Et infra:) Quia vero non
decet vos ita viliter clerico,-19el inhoneste tractare, Discretioni
vestrae per apostolica scripta mandamusw, quatenus ab ei.»
pro ministerio ecclesiastico exercendo, sive" pro vicariis
assignandis, seu pro chrismate nullatenus pecuniam exigatis,
et eos indebitis exactionibus aut procurationibus de cetero gravare,
vel personas eorum, aut1'-' ecclesias sine mani/esta ratione et
ratirmabili causa nullatenus interdicto supponere prae-simiam,
alioquin si quando ad nos exinde iterata" querela pervenerit 14,
vos graviter puniemus.

20) praedicto autem F. prneeipias: 880: et nobis rei veritatem significet,
pra ' te P. (add.: autem: U) etc.: U Luc. 31) monacbico: Hb
52) Duo: Sa.

Ca . XX. 1) Restitution ex App. XXXV, B.: Luc. ap. Bal. lil. Sta.;
Cod. Ha .: Gilb. aucl. 6. (2, l.); Comp. ll. c. 2. h. l. (6, 2.) 2) Exonienni:
U Luc..- — limi—81. - Jule' no. 8913. 3) ex: decst: [lat.-0Luc. 4) sacer
dotis: Haegln'Luc. 5) uiis.: decst etiam: Bau 6) eum: decst: U .
Coll.citl. 8) postea: "Sal" ll) ordinem istuni: 0: per ordina [.in-..
10) eodem negotio: lib
I:!) quod: lib
dccst etiam: Sa

ll) tibi: dcæit: 0 12)taliter: Bb: tkest: I
14) liluin: Bb: (Inest: liuc 15) et: dccst: Ba Luc. 10) ita:

l't) observandum: Bubb'b' ili) quum secutus; Luc.
mendose 19) eius: «lust: Coll. eiti. pr. Bb 20) cohibere: Luc. 21) Sed

:ailitum: Luc.: Sed tamen: BcgbiOSuU 22) poenam: Luc. 23) iliin ung.: .

Cap. XXI. 1) Restitution ex Man. 1. (5, 2.); Comp. Ii. c. 3. b. !. (6. 2.)
2) lierefordensi archidiacono (ep.: Bbb): BaegiT: ep. et arehid. "oret.: Aug.
in mdi'gnte,quodplacet.' — 1159-81. —Jafciue. 9021. tl) add.: et infra: m.
4) permittis: ib. 5) contendunt: libr.-T (Deorum: lib "celebrare: ib.
ti) appellatis: ib. 9 a . : viros: ib. 10) a .: praecipiendo: T
11) sicut: Bb 12) vel: ib. 13) it.: deest: liac 14)perv. etc.: BaeT.
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CAP. XXII.!
Cnm niinonlace ordinato, qui niuioiiiacus non est, dispensari potest.

Lucius III.2
De simoniacc rern ordinatis iurta pimtulatianwn tuam

certum tibi non possumus dare responsum, nisi plenius
cognoscamus-', qualiter fueriiit-l ordinati, quum quidam,
licet secundum quandam speCiem simoniae, utpote ipsis:"!
ignorantibus «pvlmuttx,Simoniace ordinentur, possunt tamen,
quia SimoniaCinon sunt, in suis ordinibus remanere.

CAP. xxrim
si conti-adiectis CICt'IOpro peeunia. de voluntate eiecti tradita, a contra
ulictleiie cessat. electus [testea ceulirinatns est ninioniaeus, et beneficio

reuum-lare tenetur.

Idem'l.
hiatthaeusa cardinalis secreta nobis insinuatione mon

stravit, quod, quum fuisses ad ecclesiae tuae regimen de
voluntate maioris partis fratrum electus, quia, paucis tibi 4
contradicentibus, mm ralcbas debita pace gaudere, quidam
amicus tuqu de conscientia tua et voluntate, turbataö tamm,
ei, qm magis-ter? discordiae videbatur, certae quantitatis
munus exsolvn, et sic, quam prius sustinebas, contradictio
conquievit-"'. Nunc autem dubitas, uod non sis ; labe"
Simoniae rorsus immunis, donec in administratione volueris
remanere 0. Quia igitur per iam dictum cardinalem apnstnliuae
scitis consilium requisistill', quid tibi sit facienduml'i':
respondemus", quod multum tibi consulis, si administra
tionem praedictumceleriter ac sponte dimittas", illius verbi
«rang/elicimemor exsistens"): ,,Nihil prodest homini, si
universum mundum lucretur, animae vero suae 1"detrimen
tum patiatur."